

**Ejendomsselskabet Slotsgården 8,
Randers ApS**
Stemannsgade 1, 8900 Randers

CVR-nr. 25 13 75 82

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019.

Ellen Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS Stemannsgade 1 8900 Randers
	CVR-nr.: 25 13 75 82
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Inger Hansen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Stemannsgade 1 Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 83.305 kr. mod 78.210 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.341 kr. mod 13.098 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	83.305	78.210
1 Øvrige finansielle omkostninger	-60.102	-61.714
Resultat før skat	23.203	16.496
Skat af årets resultat	-4.862	-3.398
Årets resultat	18.341	13.098
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	18.341	13.098
Disponeret i alt	18.341	13.098

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.984	22.988
	Andre tilgodehavender	1.363	10.574
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.821</u>	<u>2.688</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.168</u>	<u>36.250</u>
	Likvide beholdninger	<u>114</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.282</u>	<u>46.250</u>
	Aktiver i alt	<u>3.048.135</u>	<u>3.067.103</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-90.268	-108.609
	Egenkapital i alt	<u>34.732</u>	<u>16.391</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.404.098	1.497.039
	Deposita	76.012	74.660
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.862	3.398
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.484.972</u>	<u>1.575.097</u>
3	Gældsforpligtelser	92.940	90.435
	Gæld til pengeinstitutter	0	8.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.151	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.050.109	1.024.808
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	322.323	312.173
	Anden gæld	29.908	29.908
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.528.431</u>	<u>1.475.615</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.013.403</u>	<u>3.050.712</u>
	Passiver i alt	<u>3.048.135</u>	<u>3.067.103</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.616	24.920
Andre finansielle omkostninger	<u>34.486</u>	<u>36.794</u>
	<u>60.102</u>	<u>61.714</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>3.020.853</u>	<u>3.020.853</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,0 %
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 432 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 35 t.kr. til -397 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	92.940	1.005.885	1.497.038	1.587.474
Deposita	0	0	76.012	74.660
	<u>92.940</u>	<u>1.005.885</u>	<u>1.573.050</u>	<u>1.662.134</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.497 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 3.021 t.kr.

Ejendommen er omfattet af lov om byfornyelse.

Der er tinglyst deklaration omkring tilbagebetaling af modtaget kontant tabserstatning.

Der ydes tilskud til rentebetaling og ejendommens lejeindtægter fastsættes i overensstemmelse med byfornylseslovgivningen.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 13 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.